



## 2021. urteko udal aurrekontuak Dirusarrera-partidak kapituluka

Partida		Deskribapena	Hasierako kredituak
Prog.	Ekon.		
		<b>Hirigintza</b>	<b>144.500,00 €</b>
150	221110	Lanabesak eta erremintak hornitzea	2.500,00 €
150	421010	Hirigintza-aholkularitza	70.000,00 €
151	642010	Hirigintza-plan orokorra	72.000,00 €
		<b>Ura eta saneamendua</b>	<b>148.429,10 €</b>
160	210000	Saneamenduko konponketak eta mantentze-lanak	6.000,00 €
161	120000	Lan-kontratudun pertsonalaren ordainsariak	31.517,10 €
161	160001	Gizarte Segurantzza	10.100,00 €
161	210000	Ur-sarearen konponketak eta mantentze-lanak	30.000,00 €
161	221010	Ur-ponpen energia elektrikoa	10.000,00 €
161	221040	Ur-ponparen erregaia	1.000,00 €
161	226000	Araztegiko ur-kanona	12,00 €
161	227110	Ur-instalazioen mantentze-lanak	24.500,00 €
161	227120	Kontagailuak irakurtzea	15.000,00 €
161	227170	Laneko arriskuen prebentziorako zerbitzua	300,00 €
161	623000	Inbertsioak ur-hornidurako sareetan	20.000,00 €
		<b>Kale-garbitze eta mantentzea</b>	<b>95.300,00 €</b>
134	434000	Elurra kentzeko diru-laguntza kontzejuetarako	10.000,00 €
134	434010	Udaleko kaleetan elurra kentzeko gomendioa	4.000,00 €
163	210000	Murgiako jaien ezohiko garbiketa	4.000,00 €
163	213000	Ekortzeko makina mantentzea	3.000,00 €
163	224010	Ekortzeko makinaren aseguruia	300,00 €
163	227030	Kaleak garbitzea	40.000,00 €
1532	210000	Kaleen eta errepideen mantentze eta konpontze-lanak	34.000,00 €
		<b>Argiteria publikoa</b>	<b>235.051,30 €</b>
165	210001	Materialak eta argiteria publikoaren konponketa	10.000,00 €
165	221010	Argiteria publikoaren energia elektrikoa	36.000,00 €
165	227010	Argiteria publikoa mantentzea	10.000,00 €
165	434000	Argiteria publikorako diru-laguntza kontzejuetarako	45.000,00 €
166	221010	Araztegiko energia elektrikoa	43.500,00 €
166	226010	Araztegiko kanona	14.551,30 €
166	227130	Araztegia mantentzea	75.000,00 €
170	470000	Partaidetza duten enpresetarako ekarpena	1.000,00 €
		<b>Lorategiak</b>	<b>25.000,00 €</b>
171	210000	Konponketak, mantentze-lanak eta kontserbazioa	8.000,00 €
171	210001	Lorategiak mantentzeko materialak	5.000,00 €
171	227020	Lorategien mantentze-lanak	12.000,00 €
		<b>Gizarte-zerbitzuak</b>	<b>262.725,00 €</b>
230	421000	Gorbeialdeko kuadrilla: gizarte-langilea	10.000,00 €
231	211000	Eguneko zentroa mantentzea	2.600,00 €
231	220002	Eguneko zentroaren harpidetak, aldizkariak, etab.	700,00 €



231	221010	Eguneko zentroko energia elektrikoa	2.500,00 €
231	221030	Eguneko zentroaren gas-hornidura	4.000,00 €
231	221060	Eguneko zentroko elikagaiak	15.000,00 €
231	221080	Eguneko zentroko farmaziako produktuak	100,00 €
231	221090	Eguneko zentroa garbitzeko produktuak	1.000,00 €
231	222010	Eguneko zentroaren telefono-komunikazioak	1.000,00 €
231	224010	Eguneko zentroko aseguruak	450,00 €
231	226000	Ur-kanona	8,00 €
231	226010	Adineko eta gaixoentzako jarduerak: Caritas	2.000,00 €
231	226060	Eguneko zentroko jarduerak	2.500,00 €
231	226061	Berdintasun-jarduerak	8.000,00 €
231	226062	Giza eskubideen aldeko astea	2.000,00 €
231	226090	Eguneko zentroko material ez-inbentariagarria	300,00 €
231	227000	Eguneko zentroa kudeatzeko kontratua	90.000,00 €
231	227020	Eguneko zentroaren segurtasun-kontratua	600,00 €
231	227021	Eguneko zentroko su-itxalgailuak mantentzea	100,00 €
231	227030	Eguneko zentroa garbitzeko kontratua	7.467,00 €
231	227040	Haur eta gazteen gizarte eta hezkuntza-errealitatera hurbiltzea	15.000,00 €
231	227043	Eguneko zentroaren berariazko zerbitzu osagarriak	10.000,00 €
231	227050	Gizarte eta hezkuntza-arloko esku-hartzearen kontratua	35.000,00 €
231	227110	Eguneko zentroko berokuntza mantentzea	900,00 €
231	480000	Beharra duten familientzako diru-laguntzak	2.000,00 €
231	480010	Gizarte-laguntzak: COVID-19	10.000,00 €
231	480090	Etxez etxeko arretarako diru-laguntza	12.000,00 €
231	481000	Euskal Fondoaren kuota	1.000,00 €
231	780000	Laguntza humanitarioa	24.000,00 €
4411	226020	Herri arteko garraioa	2.500,00 €
<b>Enplegu-politika</b>			<b>30.900,00 €</b>
241	131000	Lanbideren enplegu-planeko ordainsariak	21.000,00 €
241	160001	Lanbide enplegu-planaren Gizarte Segurantzak	6.900,00 €
241	480000	Langabeentzako prestakuntzarako diru-laguntza	3.000,00 €
<b>Osasungintza</b>			<b>37.366,00 €</b>
311	221120	COVID-19 osasun-materiala	5.000,00 €
312	211000	Osasun-zentroa mantentzea	1.000,00 €
312	211002	Anbulantzien zentroa konpontzea	22.000,00 €
312	221010	Osasun-zentroko energia elektrikoa	2.000,00 €
312	221040	Osasun-zentroko berokuntzako erregaia	3.200,00 €
312	221120	Podologiako produktuak	1.000,00 €
312	224010	Osasun-zentroko aseguru-poliza.	160,00 €
312	226000	Ur-kanona	6,00 €
312	227010	Osasun-zentroa garbitzeko kontratua	3.000,00 €
<b>Hezkuntza</b>			<b>224.815,00 €</b>
320	211001	Eskola-eraikinen errep., mant. eta kontserbazioa	21.000,00 €
323	220001	Hautzaindegiko material ez-inbentariagarria	1.000,00 €
323	221010	Eskola-eraikinen elektrikoa	16.000,00 €
323	221040	Ikastetxeko berokuntzako erregaia	25.000,00 €
323	221080	Hautzaindegiko farmazia-produktuak	200,00 €
323	221090	Ikastetxeko garbiketa-produktuak	2.500,00 €



323	224010	Ikastetxeko eta haurtzaindegiko aseguruak	6.000,00 €
323	226000	Ur-kanona	100,00 €
323	227010	Ikastetxea garbitzeko kontratua	62.000,00 €
323	227021	Eskolako su-itxalgailuen mantentze-lanak	1.115,00 €
323	227110	Ikastetxeko berokuntza mantentzea	2.800,00 €
323	227130	Ikastetxeko desinfekzioa eta arratoiak hiltzea	1.400,00 €
326	226020	Institutuko bide-segurtasuneko kanpaina	5.000,00 €
326	226050	Jokabide on eta gizalegeari buruzko kanpaina	2.000,00 €
326	227020	Haurtzaindegiaren garbiketa	8.700,00 €
326	227140	Ikastetxeko ordutegi zabaleko zerbitzua	18.000,00 €
326	481000	Eskolako guraso-elkarterako diru-laguntza	12.000,00 €
326	481020	Ikasleen garraiorako diru-laguntza	17.500,00 €
326	481050	Haurtzaindegiko diru-laguntza	3.000,00 €
326	481060	Institutuko guraso-elkartearen diru-laguntza	3.000,00 €
326	481070	Eskola-ikaskuntzarako kanpo-laguntza	16.500,00 €
		<b>Kultura</b>	<b>339.314,00 €</b>
330	120010	Musikako irakasleen ordainsariak	68.000,00 €
330	131000	Behin-behineko lan-kontratuduna	1.000,00 €
330	160001	Musikako irakasleen Gizarte Segurantza	22.000,00 €
330	211001	Biblioteka eta Bea-Murgiako errep., mant. eta kontserb.	5.000,00 €
330	212000	Instrumentuak afinatzea	1.000,00 €
330	215000	Ekipo informatikoen hornidura, mantentze eta kontserbazioa	2.000,00 €
330	220001	Musikako eta kulturako entseguak egiteko askotariko materiala	2.000,00 €
330	221010	Kultur etxeetako eta Bibliotekaetako elektrikoa	5.000,00 €
330	221030	Oregi eta Bea-Murgia etxeetako berokuntza-erregaia	4.000,00 €
330	221090	Kultur etxeetako garbiketa-produktuak	400,00 €
330	222010	Kultur etxeko telefono bidezko komunikazioak	2.000,00 €
330	224010	Kultur etxeetako aseguruak	1.500,00 €
330	226000	Ur-kanona	14,00 €
330	226062	Gaztetxeko ekintzak	1.100,00 €
330	227010	Biblioteka eta Oregi etxea garbitzeko kontratua	23.300,00 €
330	227042	Musika-irakaskuntza	23.000,00 €
330	227170	Laneko arriskuen prebentziorako zerbitzua	500,00 €
330	421030	Kuadrillako animatzailea	30.000,00 €
330	622010	Gaztetxearen intsonorizazioa	20.000,00 €
333	227020	Kultur etxeko su-itxalgailuak mantentzea	400,00 €
333	227110	Bea-Murgia etxeko berokuntza mantentzea	500,00 €
333	227140	Oregi etxeko berokuntza mantentzea	500,00 €
333	227180	Edukiontzi higienikoak	100,00 €
333	227230	Bea-Murgia etxeko jasogailuaren mantentzea	1.500,00 €
334	220010	Urtume aldizkaria	7.000,00 €
334	220030	Eugenio Murguía bekaren azterketa argitaratzea	6.500,00 €
334	226060	Jarduera soziokulturalak	46.000,00 €
334	227041	Aisialdia eta udalekuak	28.000,00 €
334	227200	Tasazioak eta azterlanak	9.000,00 €
334	480010	Eugenio Murguía beka	6.000,00 €
3321	220020	Bibliotekako aldizkariak, egunkariak eta beste	4.000,00 €
3321	227260	Biblioteka kudeatzeko kontratua	18.000,00 €



<b>Euskara</b>			<b>121.882,23 €</b>
334	481000	Kultura, gizarte eta euskararen sustapenerako diru-laguntzak	29.000,00 €
334	481020	Merkataritza-establezimenduetarako diru-laguntzak	4.000,00 €
335	226061	Euskara sustatzeko jarduerak	28.000,00 €
335	421010	Kuadrillako euskara sustatzea	1.000,00 €
335	421020	Kuadrillako euskara-teknikaria	2.382,23 €
335	480000	Euskara sustatzeko eta ikasteko diru-laguntza	10.000,00 €
335	481030	AEKren Gau Eskolarako diru-laguntza	2.500,00 €
336	419000	Ondare historikoari buruzko hitzarmena UPV/EHUrekin	6.000,00 €
336	481000	Oroko Santutegiko Zuzendaritza Batzarra: mantenimendua	6.000,00 €
336	781000	Oroko Santutegiko Zuzendaritza Batzarra: obrak	15.000,00 €
338	434000	Jaietarako diru-laguntza	18.000,00 €
<b>Kirolak</b>			<b>391.756,00 €</b>
340	227040	Kiroldegiaren kudeaketa	146.146,00 €
341	226010	Kirol jarduerak	7.000,00 €
341	226011	ZZUK dinamikaren jarduerak	2.000,00 €
341	226012	Mendi-martxa: Hiru haundiak	2.000,00 €
341	226020	Arabar boloaren jarduerak	1.400,00 €
341	227120	Kirol ikastaroak	55.000,00 €
341	227270	Watts programa: kirol monitoretza	13.000,00 €
341	481000	Kirol talde eta elkarten dirulaguntza	26.000,00 €
341	481010	Elena Loyoren diru-laguntza	1.800,00 €
341	481020	La Blanca atletismo-kluba	1.500,00 €
341	481030	Atzabal Mendi Taldearen diru-laguntza	1.800,00 €
341	481040	Oroko Kofradiaren diru-laguntza: herrien lasterketa	1.200,00 €
341	481050	Zuiako duatloirako diru-laguntza	2.000,00 €
341	481070	Ziklo-kroserako prestakuntza-campusa	2.000,00 €
341	481080	Txirrindularitza-taldea babestea	10.000,00 €
342	211001	Igerilekuen eta frontoien errep., mant. eta kontserb.	35.000,00 €
342	220001	Kirol instalazioetako bulegoko materiala	800,00 €
342	221010	Pilotaleku eta igerilekuetako elektrikoa	30.000,00 €
342	221040	Igerilekuetako ur beroko berokuntza-gasa	30.000,00 €
342	221080	Igerilekuko botikineko farmazia-produktuak	300,00 €
342	221090	Kiroldegiko garbiketa-produktuak	1.800,00 €
342	221120	Igerilekuen hipokloritoa hornitzea	5.500,00 €
342	222010	Igerilekuen telefono bidezko komunikazioak	1.300,00 €
342	224010	Igerilekuetako aseguru-poliza	3.660,00 €
342	226000	Ur-kanona	300,00 €
342	227020	Igerilekuen segurtasun-kontratua	500,00 €
342	227030	Igerilekuko su-itxalgailuak mantentzea	800,00 €
342	227050	Igerilekuen mantentze-lanak	4.500,00 €
342	227110	Kiroldegiko berokuntza mantentzea	1.850,00 €
342	227111	Futbol-zelaiaren mantentze-lanak	1.800,00 €
342	227180	Edukiontzi higienikoak	800,00 €
<b>1. sektorea</b>			<b>113.600,00 €</b>
410	210000	Pistak eta basoberritzeak konpontzea, mantentzea eta kontserbatzea	40.000,00 €
410	224050	Abereen azokarako aseguruak	1.100,00 €
410	226063	Tokiko produktuen merkatua antolatzea	3.000,00 €



410	227011	Partzelariako bideak mantentzea eta garbitzea	15.000,00 €
410	227110	2019ko osasun-planeko jarduerak	12.000,00 €
410	420010	Gorbeia inguruko azokarako ekarpena	2.500,00 €
439	471010	Autonomoentzako eta enpresentzako laguntzak: COVID-19	40.000,00 €
<b>Pertsonala</b>			<b>476.066,62 €</b>
912	100000	Alkatetzaren ordainsariak	36.241,70 €
912	100001	Zinegotzien ordainsariak	21.500,00 €
912	160001	Gizarte Segurantza	12.500,00 €
912	160002	Zinegotzien Gizarte Segurantza	7.500,00 €
912	224004	Zinegotzien istripuen aurkako aseguru-prima	1.500,00 €
912	226020	Protokolo eta ordezkariak-arretak	4.000,00 €
912	231000	Dietak, lok. eta goi-karguen lekualdaketa	30.000,00 €
920	120000	Funtzionarioen ordainsariak	251.666,80 €
920	131000	Aldi baterako lan-kontratudun langileak	27.050,00 €
920	160001	Gizarte Segurantza	72.000,00 €
920	160004	Elkarkidetza	5.608,12 €
920	162001	Prestakuntza pertsonaleko ikastaroak	2.000,00 €
920	162050	Istripuen poliza osagarria	4.500,00 €
<b>Udaletxea</b>			<b>203.937,00 €</b>
432	421000	Gorbeialdeko kuadrilla: bulegoaren kudeaketa	6.200,00 €
920	211001	Udal-eraikinen errep., mant. eta kontserbazioa	12.000,00 €
920	211002	Pergolaren mantentze-lanak	9.000,00 €
920	212000	Bulegoko makineriaren errep., mant. eta kontserbazioa	3.000,00 €
920	213000	Udal-ibilgailuak konpontzea eta mantentzea	3.000,00 €
920	215000	Ekipo informatikoen hornidura, mantentze eta kontserbazioa	3.000,00 €
920	220001	Udaletxeko bulegoko materiala	3.000,00 €
920	220002	Udalaren liburuak, harpidetzak, etab.	3.000,00 €
920	221010	Udaletxe eta bestelakoen energia elektrikoa	6.000,00 €
920	221030	Udalaren berokuntzako erregaia	6.000,00 €
920	221040	Ibilgailuen erregaia	2.500,00 €
920	221050	Udal langileen jantziak	600,00 €
920	221080	Udaletxeko farmazia-produktuak	50,00 €
920	221090	Udala garbitzeko produktuak.	300,00 €
920	221110	Auzolanei lotutako gastuak	2.000,00 €
920	222010	Telefono bidezko komunikazioak eta komunikazio informatikoak.	7.000,00 €
920	222020	Posta bidezko komunikazioak	4.000,00 €
920	222040	Fax bidezko komunikazioak	500,00 €
920	224010	Aisia-eraikinetako aseguru-poliza.	3.700,00 €
920	224020	Udal ibilgailuen aseguru-poliza	1.000,00 €
920	224040	Erantzukizun zibileko aseguru-poliza	5.000,00 €
920	226000	Ur-kanona	12,00 €
920	226020	Lizitazioen iragarkiak	3.000,00 €
920	226021	Vergesekiko senidetzea	5.000,00 €
920	226030	Publizitatea	3.500,00 €
920	226040	Egintza juridikoak	4.000,00 €
920	226099	Askotariko gastuak	3.000,00 €
920	227010	Udaletxea garbitzeko kontratua	11.000,00 €
920	227020	Udaletxeko itzalgailuak mantentzeko kontratua	500,00 €



920	227030	Aholkularitza juridikoa	30.000,00 €
920	227110	Lan-aholkularitzako kontratua	4.500,00 €
920	227120	Aktak eta bestelakoak itzultzea	4.500,00 €
920	227130	Udal komunikazioak	29.000,00 €
920	227140	Udaletxeko berokuntza mantentzea	800,00 €
920	227160	Web-orrian datuak sartzea	2.000,00 €
920	227170	Laneko arriskuen prebentziorako zerbitzua	1.000,00 €
920	227180	Edukiontzi higienikoak	400,00 €
920	227190	Mantentze-lan informatikoak	4.000,00 €
920	227200	Fitxaketa-sistemaren mantentze-lanak	725,00 €
920	227230	Udaleko igogailuak eta etxebizitza sozialak mantentzea	3.000,00 €
920	227240	Udaletxeko ate lerragarriak mantentzea.	900,00 €
920	231000	Dietak, lok. eta lekualdaketa	150,00 €
920	421000	Artxibozaina	8.900,00 €
920	481000	EUDELen kuota	2.200,00 €
932	226050	Ordainagiriak itzultzeko komisioa	1.000,00 €
<b>Bestelako administrazioak</b>			<b>252.000,00 €</b>
941	422000	Mairuelegorreta landa-garapenerako elkartea	8.000,00 €
942	421010	Gorbeialdeko kuadrilla	17.500,00 €
942	421020	Gorbeiaberi aldizkaria	2.200,00 €
942	421030	Berdintasun-teknikaria	3.300,00 €
943	227031	Kontzejuei administrazio-laguntza ematea	6.000,00 €
943	434000	Udalerritik beherako erakundeak	8.000,00 €
943	734000	Kontzejuen obretarako diru-laguntza	200.000,00 €
943	734010	Kontzejuen ondarearen inbentarioaren diru-laguntza	7.000,00 €
<b>Etxebizitza</b>			<b>133.000,00 €</b>
1521	481080	Etxebizitza alokatzeko laguntzak	10.000,00 €
1522	481000	EIT egiteko diru-laguntza	3.000,00 €
1522	643000	Etxebizitza sozialen proiektua	80.000,00 €
1522	780000	Etxebizitzak berreskuratzeko diru-laguntzak	40.000,00 €
<b>Ingurumena eta hondakinak</b>			<b>159.001,42 €</b>
1621	212010	Lurpeko edukiontzien mantentze-lanak	1.500,00 €
1621	421000	Hondakinen gestioa: Gorbeia Inguruetakoko Partzuergoa	123.601,42 €
1622	227020	Landare eta koipe-hondakinen bilketa	6.000,00 €
1622	623010	Taimana handiko hondakinetarako gunea instalatzea	8.000,00 €
1623	226010	Hondar organikoa kudeatzeko neurriak	15.000,00 €
1721	227110	Eskola-agenda 21eko unitate didaktikoak	1.900,00 €
1721	421010	Ingurumenari buruzko aholkularitza eta teknikaria	3.000,00 €
<b>GUZTIRA</b>			<b>3.394.643,67 €</b>